

بورس

### افزایش خروج سرمایه از بورس تهران

روز یکشنبه خالص تغییر مالکیت حقوقی به حقیقی بازار منفی شد و ۲۱۰ میلیارد تومان پول حقیقی از بازار سهام خارج شد که نسبت به روز گذشته ۳۲۰ درصد افزایش داشته است.

به گزارش اکویران، در معاملات روز یکشنبه ۲۵ شه‌ریور ماه ۱۴۰۳، شاخص کل بورس تهران ۹ هزار و ۹۶۴ واحد نسبت‌به روز کاری قبلی پایین‌تر ایستاد و به سطح ۲ میلیون و ۶۵ هزار و ۵۰۷ واحد رسید.شاخص کل هم‌وزن بورس نیز با افت هزار و ۸۴۱ واحدی در رقم ۶۷۴ هزار و ۷۶۵ واحدی ایستاد.شاخص کل فرابورس ۲۲ واحد ریزش کرد به رقم ۲۱ هزار و ۵۶۷ واحد رسید.

همچنین شاخص هم وزن فرابورس با افزایش ۹۷ واحد به سطح ۱۱۷ هزار و ۴۸۰ واحد رسید. روز یکشنبه خالص تغییر مالکیت حقوقی به حقیقی بازار منفی شد و ۲۱۰ میلیارد تومان پول حقیقی از بازار سهام خارج شد که نسبت به روز شنبه ۳۲۰ درصد افزایش داشته است.امروز نماد وبملت بیشترین خروج پول حقیقی را داشت که ارزش آن ۳۴ میلیارد تومان بود. پس از بانک ملت، نمادهای نفارس، کالا، شصقفا و خساپا بیشترین خروج پول را داشتنددر سوسی دیگر، بیشترین ورود پول حقیقی به نمادهای نبردیس، شیران، فملی، تیپیکو و خساپا تعلق داشت.روزگذشته نمادهای فولاد، شینپا و شبنرد نمادهای قرمزپوش بورس بودند که بیشترین اثر را در افت شاخص کل بورس داشتند.

در سوی دیگر نمادهای رمینا، شیران و دعیدید نمادهای سبزپوشی بودند که بیشترین اثر مثبت را بر شاخص داشتند.

در فرابورس نیز نمادهای خاور، کچهر و شلوان بیشترین اثر کاهنده را بر شاخص کل داشتند و نمادهای وسپهر، ساوه و زاگرس بیشترین اثر افزایشی را بر شاخص داشتند. در بین نمادهای پرتراکش بورس امروز نماد شینا بیشترین تراکش را داشت و فولاد و ذوب در رتبه‌های بعدی بیشترین تراکش قرار گرفتند. در فرابورس نیز خاور، وسپهر و شصدف بیشترین تراکش را داشتند.روز یکشنبه ارزش معاملات کل بازار سهام به ۲۱ هزار و ۹۷۹ میلیارد تومان رسید.

ارزش معاملات اوراق بدهی در بازار ثانویه ۱۳ هزار و ۳۰۷ میلیارد تومان بود که ۶۱ درصد از ارزش کل معاملات بازار را در این روز تشکیل می‌دهد.در معاملات یکشنبه، ۱۲۲ نماد صف خرید داشتند و ۱۷۰ نماد با صف فروش مواجه بودند. مجموع ارزش صف‌های خرید با افت یک درصدی نسبت به روز کاری قبل به ۸۲۸ میلیارد تومان کاهش یافت و مجموع ارزش صف‌های فروش نیز با افزایش ۲۱ درصدی به رقم ۴۱۵ میلیارد تومان رسید.

خودرو

### شو ک سنگین به بازار خودرو

رئیس اتحادیه نمایشگاه‌داران و فروشندگان خودرو تهران بیان کرد: بازار خودرو مدت‌هاست که در رکود است و این رکود بیشتر هم شده است، به‌طوری که همکاران ما ماهی یک قولنامه هم ننوشته‌اند.

اسد کرمی، رئیس اتحادیه نمایشگاه‌داران و فروشندگان خودرو تهران درخصوص وضعیت بازار خودرو گفت: بازار خودرو مدت‌هاست که در رکود است و این رکود بیشتر هم شده است، به‌طوری که همکاران ما ماهی یک قولنامه هم ننوشته‌اند. کرمی در گفت‌وگو با اقتصادآنلاین افزود: وضعیت بازار خودرو بسیار افتضاح است و تا به حال چنین بازاری نداشتیم و خبری هم از تغییر و تحولات در بازار خودرو نیست.

خرید و فروشی انجام نمی‌شود و واردات خودرو هم به آن صورت که باید انجام نشده است که بگویم به بازار تاثیر داشته است. وی درخصوص معضلات این صنف گفت: نمایشگاه‌داران بدون پروانه و پلنفرم‌هایی که آگهی‌های آنلاین خودرو را منتشر می‌کنند و اصلا ماشین فروش نیستند، بازار خودرو را از دست افرادی که واقعا متخصص هستند و پروانه دارند گرفته‌اند؛ آنها نه مالیات و ارزش افزوده می‌دهند و نه اصلا در جامعه نمایان هستند و همچنان با تخلف و شکایت‌هایی که از آن‌ها وجود دارد به کار خود ادامه می‌دهند.

این مقام صنفی درخصوص نمایشگاه‌های غیرمجاز خودرو گفت: در واقع این‌ها نمایشگاه نیستند، دفاتر بدون مجوز هستند. در این زمینه اقداماتی را پیگیری کرده‌ایم و تا پایان تابستان نتیجه مشخص خواهد شد، با این دفاتر ساماندهی شده و کارت دریافت می‌کنند و با این که پلمب می‌شوند. رئیس اتحادیه نمایشگاه‌داران و فروشندگان خودرو تهران با تاکید بر این که مردم باید خرید و فروش خودرو را از جایی که پروانه دارد، انجام دهند، گفت: دفاتر غیرمجازی که فعالیت غیرقانونی دارند سه برابر نمایشگاه‌های خودروی پروانه‌دار هستند. اتحادیه ۱۵۰۰ عضو رسمی دارد، در حالی که ۴ هزار دفتر بدون پروانه فعال هستند.

این مقام صنفی درخصوص پیش‌فروش خودرو نیز گفت: پیش‌فروش خودرو غیرقانونی است و باید مانع از فعالیت شرکت‌هایی که این کار را انجام می‌دهند، شد. در همین رابطه در اواخر سال گذشته ۱۲ شرکت را معرفی کردیم که پلمب شدند.

ملل

### رشد دستمزد ژاپنی‌ها از تورم

### بیشتر می‌شود



گزارشی جدید نشان می‌دهد دستمزدها در ژاپن در نیمه دوم سال ۲۰۲۴ برای اولین بار در بیش از سه دهه گذشته رشد واقعی خواهند داشت.

به گزارش خبرگزاری مهر شرکت مدیریت سرمایه‌گذاری ONE در گزارش جدید خود اعلام کرده است که دستمزدها در ژاپن با سرعت بیشتری نسبت به سال ۲۰۲۳ افزایش می‌یابد.متوسط درآمد نقدی ماهانه در ژاپن در ماه جولای نسبت به سال قبل ۳٫۶ درصد افزایش داشته است. در مقایسه، شاخص اصلی قیمت مصرف‌کننده ژاپن، به‌استثنای هزینه مواد غذایی، در ماه جولای ۲٫۷ درصد افزایش داشته است. دستمزدهای واقعی ژاپن در ماه جولای نسبت به زمان مشابه در سال قبل ۰٫۴ درصد افزایش داشت و برای دومین ماه متوالی پس از افزایش ۱٫۱ درصدی در ژوئن، افزایش یافته است. اقتصاددانان پیش‌بینی می‌کنند که نرخ رشد منظم دستمزد با وجود نوسانات اخیر در بین دوام خواهد داشت.یوکو ایزوکا، یکی از اقتصاددانان شرکت ONE می‌گوید که سه دهه گذشته در ژاپن اقتصاد با حداقل تورم قیمت و رشد ناچیز دستمزدها تعریف‌شده است.

افزایش سریع دستمزدها و سبقت گرفتن آن از تورم معمولاً به این معنی است که مصرف‌کنندگان درآمد قابل‌صرف بیشتری دارند. به گفته ایزوکا بخش عمده‌ای از این درآمد قابل‌صرف دوباره به اقتصاد تریق می‌شود و به رهایی ژاپن از سه دهه رکود کمک خواهد کرد. این رکود تقریباً ۳۰ سال است که اقتصاد ژاپن را عقب نگه‌داشته است اما این وضعیت اکنون در حال تغییر است.

براساس این گزارش دیگر روندهای اقتصاد کلان که منجر به رشد بلندمدت دستمزد خواهد شد، کمبود نیروی کار و احتمال اوج گرفتن ضعف ین در برابر دلار آمریکا است.به‌علاوه، بزرگ‌ترین گروه اتحادیه ژاپن در ماه مارس پس از مذاکرات دستمزد بهاره اعلام کرد که انتظار می‌رود شرکت‌های بزرگ دستمزدها را در سال ۲۰۲۴ تا ۵٫۲۸ درصد افزایش دهند. این حرکت قابل‌توجه‌ترین افزایش حقوق در ۳۲ سال گذشته بوده است. اقتصاددانان شرکت دایوا هفته گذشته در گزارشی نوشتند که انتظار می‌رود دستمزدهای واقعی درنتیجه «تداوم افزایش دستمزدها در سطح بالا» تا حد زیادی به لطف مذاکرات دستمزد، به رشد خود ادامه دهند.

## مردم‌سالاری

### وزیر راه و شهرسازی خبر داد:

# ورود دولت به ابرچالش‌ها در شهرداری تهران

### ✓سیاست‌گذاری‌های اخیر شهر تهران قابل دفاع نیست



#### وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه آنچه در چند سال اخیر در

#### سیاست‌گذاری شهر تهران رخ داده است قابل دفاع نیست، گفت:

#### موقعیت ویژه و چالش‌های شهر تهران ایجاب می‌کند که تصمیم‌سازی‌ها و تصمیم‌گیری‌ها در آن، در سطح کلان‌تری همچون هیئت محترم وزیران انجام شود. ابر مشکلات پایتخت؛ صرفا در شهرداری تهران و کمیسیون‌های آن قابل حل نیست و نیازمند تصمیم‌های هیات وزیران و البته اجرای آنهاست.

فرزانه صادق، وزیر راه و شهرسازی، در دیدار دو ساعت و نیمه با نمایندگان جامعه شهرسازان، معماران و فعالان محیط زیست و سایر نهادهای مدنی خواستار اولویت‌بندی ابر چالش‌های ذکر شده از سوی این نهادها و تشکل‌ها شد و ابراز امیدواری کرد تا در مدت وزارتش «اسیر نظامات قدرت نشده و در صراطی مستقیم به سوی حل مشکلات مردم پیش برود».

عضو کابینه دولت چهاردهم ادامه داد: شاید در این مدت محدود چهارساله به رویاها و اهداف غایی خود نرسیم اما باید در مسیر صحیح دستیابی به آنها حرکت کنیم. وی در عین حال که از اهمیت رویاپردازی سخن گفت؛ خطاب به حضار تاکید کرد که کمک‌ها و مشورت‌های آنان باید واقعی و با توجه به نیازهای مردم و امکانات موجود باشد.صادق در واکنش به برخی انتقادات مطرح شده نسبت به قانون جهش تولید و مفساد مربوط به مسکن در قانون برنامه هفتم توسعه، یادآور شد: این قوانین به دلیل عقبماندگی در تولید مسکن و نیاز مردم برای ایجاد شدن تدوین شده است. صادق با تاکید بر اینکه تنها ترسیم مشکلات، راهگشا نیست، متذکر شد: باید ارتباط مؤثری با مردم برقرار کنیم تا آنها بدانند که ما برای رفع نیازهایشان دچار چه مشکلاتی هستیم.

تأمین زمین و مسکن وظیفه ماست؛ اما باید مسکنی متناسب با شأن مردم برایشان

تأمین کنیم، نه آنکه بدون زیرساخت‌های لازم، صرفاً مسکن‌هایی را در محل‌هایی نامناسب به آنها تحویل بدهیم.وزیر راه و شهرسازی با تاکید بر اینکه باید نسخه‌های واقعی برای حل مشکلات مسکن و شهرسازی تجویز شود یادآور شد که حل همه مسائل موجود، متوجه وزارت راه و شهرسازی نیست.

وی در واکنش به انتقادات برخی اعضای حاضر در جلسه به مصوبات شورای‌عالی شهرسازی و معماری خطاب به احمد نیکخواه نااینی سرپرست معاونت معماری و شهرسازی خود، تاکید کرد: مشروع صورت‌جلسات این شورا که نشان دهنده مواضع نمایندگان وزارت راه و شهرسازی، نمایندگان مشاوران معمار و شهرساز و فعالان مدنی و محیط زیستی و سایر فعالان است، منتشر شود و در دسترس همگان قرار بگیرد چراکه این موارد محرمانه نیستند و

مخاطبان باید در جریان مواضع طرفین موفق و مخالف قرار گیرند. به گزارش ایلنا، صادق با بیان اینکه آنچه در چند سال اخیر در سیاست‌گذاری شهر تهران رخ داده است قابل دفاع نیست، ادامه داد: موقعیت ویژه و چالش‌های شهر تهران ایجاب می‌کند که تصمیم‌سازی‌ها و تصمیم‌گیری‌ها در آن، در سطح کلان‌تری همچون هیئت محترم وزیران انجام شود. ابر مشکلات پایتخت؛ صرفا در شهرداری تهران و کمیسیون‌های آن قابل حل نیست و نیازمند تصمیم‌های هیئت وزیران و البته اجرای آنهاست. من هم مثل شما متوجه هستم که سرزمینمان رنجور است.

برای همین علاوه بر شهرسازی، برنامه‌ریزی محیط زیست، امور اجتماعی بویژه در حوزه زنان برایم حائز اهمیت است.عضو کابینه دولت چهاردهم با ابراز امیدواری نسبت به اینکه بتواند نقش

مخاطبان باید در جریان مواضع طرفین موفق و مخالف قرار گیرند. به گزارش ایلنا، صادق با بیان اینکه آنچه در چند سال اخیر در سیاست‌گذاری شهر تهران رخ داده است قابل دفاع نیست، ادامه داد: موقعیت ویژه و چالش‌های شهر تهران ایجاب می‌کند که تصمیم‌سازی‌ها و تصمیم‌گیری‌ها در آن، در سطح کلان‌تری همچون هیئت محترم وزیران انجام شود. ابر مشکلات پایتخت؛ صرفا در شهرداری تهران و کمیسیون‌های آن قابل حل نیست و نیازمند تصمیم‌های هیئت وزیران و البته اولی باید بدانیم که «چه می‌خواهیم بکنیم؟» و بعد برخی طرح‌ها را کنار گذاشته و یا اصلاح کنیم.

وزیر راه و شهرسازی از مذاکرات خود با سازمان برنامه و بودجه برای متناسب سازی حق مشاوران در تهیه و تدوین طرح‌های توسعه شهری یاد کرد و اطمینان داد که این مسیر ادامه خواهد یافت.

## کاهش سرانه مصرف گوشت در ایران

**دبیر انجمن واردکنندگان فرآورده‌های خام دامی با اشاره به برخی آمارهای غیرواضحی از مصرف گوشت قرمز در کشور، میزان مصرف گوشت قرمز را سالانه کمتر از ۶۰۰ هزار تن اعلام کرد.**

احمد ششاد، دبیر انجمن واردکنندگان فرآورده‌های خ‌سار دامی در گفت‌وگو با ایلنا در مورد آمار مصرف گوشت در کشور گفت: متأسفانه در کشور آمار قابل اتکایی در این زمینه نداریم، تا سال‌های قبل از انقلاب، مردم گوشت کمتری مصرف می‌کردند اما در سال‌های بعد از انقلاب مصرف گوشت بیشتر شد.ششاد افزود: بر اساس آمارهای غیررسمی میزان مصرف گوشت در کشور بین ۸۵۰ هزار تا یک میلیون تن در سال است، که از نظر ما این آمارها نمی‌تواند چندان درست باشد و برآوردهای ما کمتر از این مقدار را نشان می‌دهد؛ سال‌های قبل از انقلاب مصرف گوشت در کشور حدود ۹۷ هزار تن بود و واردات گوشت بیشتر داشتیم، اما کم‌کم میزان مصرف گوشت در سال ۱۴۰۰ به بعد کمتر شده، به گونه‌ای که بر اساس برآوردهای ما از میزان واردات دام کشتار شده، کمتر از ۶۰۰ هزار تن گوشت قرمز اعم از دام سبک و سنگین در کشور مصرف می‌شود.

دبیر انجمن واردکنندگان فرآورده‌های خام دامی تصریح کرد: در سال‌های پاندمی کرونا و پس از آن، اعداد و ارقامی که به آن دست پیدا کردیم، مصرف کمتر از ۶۰۰ هزار تن را نشان می‌دهد.وی تاکید کرد: هر چند بانک مرکزی مصرف گوشت قرمز در ماه را حدود ۷۰۰ گرم برای هر نفر ایرانی اعلام کرده است اما به نظر می‌رسد رقم مصرفی گوشت حدود ۶۰۰ هزار تن در سال است. دبیر انجمن واردکنندگان فرآورده‌های خام دامی گفت: در سال‌های اخیر حدود ۱۲۰ هزار تن در سال واردات گوشت داشتیم که البته در برخی سال‌ها مقداری متفاوت‌تر هم بوده‌است، به عنوان مثال؛ سال ۹۷ حدود ۱۸۰ هزار تن واردات گوشت قرمز داشتیم.شاد اضافه کرد: طی سال‌های گذشته به‌دلیل افزایش قیمت نهاده‌های دامی و بعضاً خشکسالی، شاهد کشتار و کاهش جمعیت دامی کشور نیز بوده‌ایم که این مسئله باعث شده نیاز به واردات گوشت بیشتر هم شود.

### رئیس اتاق بازرگانی ایران:

## رشد اقتصادی ۴/۵ درصدی اخیر بی‌کیفیت و ناپایدار است

وظیفه قانونی ندارد اما در تلاش است به این مسأله در حد توان ورود می‌کند.حسن زاده ادامه داد: درست نیست که یک فعال اقتصادی با ۸۰ سال سن به دلیل مشکلات مالی زندانی باشد و می‌شود با این عزیزان با ادبیات بهتری صحبت کرد. وی اظهار کرد: برای اینکه صادرات فولاد ادامه داشته باشد و ارز آن بازگردد اجازه داده شده ارز حاصل از صادرات فولاد در بازارچه‌های مرزی به صورت توافقی معامله شود و اگر این اقدام در فولاد نتیجه خوبی داشته باشد در صادرات سایر کالا‌های دیگر از همین راهکار استفاده می‌شود.

رئیس اتاق ایران تصریح کرد: اتاق ایران به عنوان نماینده بخش خصوصی از دولت محترم تقاضا دارد که در جلسات ستاد بودجه، نمایندگان بخش خصوصی حضور داشته باشند و لایحه بودجه با حضور فعالان اقتصادی تنظیم شود در حالی که این موضوع در سال‌های گذشته مغفول مانده است.

وی افزود: با وجودی که رشد اقتصادی سه سال اخیر ۴.۵ درصد بوده اما این رشد بی‌کیفیت و ناپایدار است و به گواه

## میزان یارانه پرداختی به نانوائی‌ها مشخص شد

بر نداشتن است.

او با بیان اینکه آژانس‌های نرخ و پرداخت یارانه مستقیم تنها راهکار جلوگیری از رانت و فساد در حوزه نان است، افزود: با آژانس‌های نرخ آرد و نان پیش بینی می‌شود که مصرف ۳ میلیون تن کاهش یابد و از طرفی ایستاره به برای این میزان دولت ۲۴۰ هزار میلیارد تومان نیاز دارد، در حالی‌که این میزان یارانه پرداختی عایدی در

دوشنبه ۲۶ شهریور ۱۴۰۳ - ۱۲ ربيع الاول ۱۴۴۶ - ۱۶ سپتامبر ۲۰۲۴ - سال بیست و سوم - شماره ۶۳۵۳

اخبار کوتاه

### ترخیص نزدیک به ۲۰ هزار دستگاه خودروی سواری

ترخیص قطعی انواع خودروی سواری وارداتی از گمرکات سراسر کشور از ابتدای سال‌جاری تا روز گذشته به مرز ۲۰ هزار دستگاه رسید.

به گزارش ایلنا، ارزش این تعداد خودروی سواری وارداتی به کشور در مدت یاد شده ۳۹۰ میلیون دلار بوده است.بنابراین گزارش، در مدت مشابه سال گذشته تعداد ۱۶۴۷ دستگاه خودرو سواری به ارزش ۳۵ میلیون دلار وارد کشور شده بود. این گزارش می‌افزاید، روند واردات خودرو به کشور، وفق مقررات و پس از اخذ مجوزهای قانونی طبق روال عادی در حال انجام است.

### تورم تولیدکننده

### بخش معدن اعلام شد

براساس اعلام مرکز امار ایران، در مرداد ماه ۱۴۰۳، درصد تغییرات شاخص قیمت تولیدکننده (تورم) بخش معدن در ۱۲ ماه منتهی به مرداد ماه ۱۴۰۳ نسبت به مدت مشابه در سال قبل، ۳۱.۴ درصد است که در مقایسه با همین اطلاع در ماه قبل (۲۴.۲ درصد)، ۲.۸ واحد درصد کاهش داشته است.

مرکز آمار ایران طی گزارشی اعلام کرد: در مرداد ماه ۱۴۰۳، شاخص قیمت تولیدکننده بخش معدن ۲۱۸۶.۷ محاسبه شده که نسبت به ماه قبل (تورم ماهانه) ۲.۶ درصد، نسبت به ماه مشابه سال قبل (تورم نقطه به نقطه) ۲۱.۰ درصد و در ۱۲ ماه منتهی به ماه جاری نسبت به دوره مشابه سال قبل (تورم سالانه)، ۳۱.۴ درصد افزایش داشته است. براساس این گزارش، در مرداد ماه ۱۴۰۳، درصد تغییرات شاخص قیمت تولیدکننده بخش معدن نسبت به ماه قبل (تورم ماهانه) ۲.۶ درصد است که در مقایسه با همین گزارش در ماه قبل (۳.۶ درصد)، ۱.۰ واحد درصد کاهش داشته است.

به عبارتی، میانگین قیمت دریافتی توسط تولیدکنندگان محصولات معدنی به ازای تولید محصولاتشان در داخل کشور، در مرداد ماه ۱۴۰۳ نسبت به ماه قبل، ۲.۶ درصد افزایش داشته است. در این ماه بیش‌ترین تورم ماهانه با ۵.۶ درصد مربوط به گروه «غالبسنگ» و کم‌ترین تورم ماهانه با ۱.۳ درصد مربوط به گروه «سایر معادن» است.

### معرفی بسته‌های ویژه همراه اول به‌مناسبت هفته وحدت

همراه اول به‌مناسبت آغاز هفته وحدت که پیام اول میلاد پیامبر اکرم(ص) است و سهم شدن در این جشن بزرگ، بسته‌های ویژه‌ای برای تمامی مشترکان دائمی، اعتباری و انارستانی خود تدارک دیده است.

به گزارش روابط عمومی همراه اول، تمامی مشترکان دائمی و اعتباری همراه اول می‌توانند از ۲۵ تا ۳۱ شهریورماه ۱۴۰۳ که مصادف است با «هفته وحدت»، بسته ترکیبی مکالمه و اینترنت خود را با شماره‌گیری «ستاره ۱۰۰ ستاره ۶ مربع» یا «ستاره یک مربع» دریافت کنند. بسته ترکیبی مشترکان دائمی و اعتباری شامل «۷ گیگابایت اینترنت و ۷ ساعت مکالمه درون شبکه و با تلفن ثابت» است که اعتبار آن ۷ روز است و با تخفیف ویژه به قیمت ۲۷۷۰۰ تومان عرضه می‌شود. همچنین بسته ویژه مشترکان انارستان هم دارای مشخصات یکسانی با مشترکان دائمی و اعتباری است که به قیمت ۱۷۷۰۰ عرضه می‌شود.

### تحویل ۳ هزار واحد مسکونی

### اقتار کم‌درآمد روستایی

معاون بنیاد مسکن با بیان اینکه برنامه امسال بنیاد برای احداث مسکن اقتسار کم‌درآمد در روستاها ۴۰ هزار واحد است، گفت: از ابتدای سال در این بخش ۳ هزار واحد تکمیل و تحویل متقاضیان شد.

به گزارش خبرگزاری مهر، مجید جودی معاون مسکن روستایی بنیاد مسکن انقلاب اسلامی از برنامه ساخت ۴۰ هزار واحد مسکونی برای اقتسار کم درآمد روستایی خبر داد و گفت: از این تعداد واحد مسکونی، ۲۹ هزار و ۷۶۵ واحد در فرایند ساخت قرار دارد و ۳ هزار واحد نیز تحویل متقاضیان شده است.

معاون مسکن روستایی بنیاد مسکن انقلاب اسلامی افزود: در بخش مسکن کم درآمد‌ها در روستاها، علاوه بر وام کم بهره ۳۵۰ میلیون تومانی، زمین به شکل اجاره ۹۹ ساله به این دسته از متقاضیان تعلق می‌گیرد. همچنین دولت کمک‌های بلاعوض به عنوان آورده مردم به این دسته از متقاضیان می‌دهد که این کمک در حال حاضر حدود ۱۲۰ میلیون تومان است که از طریق دولت و سایر نهادهای حمایتی تأمین می‌شود.

تجارت

### سهم ۱۷ درصدی ایران

### از صادرات شیر و لبنیات در قاره آسیا

واردات فرآورده‌های دامی به واسطه پژوهش‌های صورت گرفته در تکنولوژی‌های فرآوری، طی ۱۰ سال گذشته ۲۵ میلیون دلار کاهش نشان می‌دهد.

رئیس موسسه تحقیقات علوم تغذیه دامی کشور گفت: در همین مدت، ارزش افزایش تولید و جلوگیری از خسارات رئیس موسسه تحقیقات علوم تغذیه دامی کشور گفت: در همین مدت، ارزش افزایش تولید و جلوگیری از خسارات نیز ۴۲۰ میلیارد تومان برآورد شده که در این زمینه نیز اثربخشی پژوهشگران علوم دامی‌انکارناپذیر است. حسن خمیس آبادی، افزایش تولید در محصول نهایی و واسطه‌ای را ۲ هزار تن برآورد کرد و اظهار داشت: دانشمندان عرصه دامپروزی، توانسته‌اند طی یک دوره ۱۰ ساله، میزان مصرف مواد اولیه را تا ۲۱۸ هزار تن کاهش دهند و به همان نسبت، برای حداقل ۷۵۰ نفر اشتغال ایجاد کنندوی با بیان این که یکی از وظایف موسسه تحقیقات علوم دامی کشور، کمک به بهبود کیفیت محصولات دامی‌است، تصریح کرد: با توسعه تولید محصولات دامی‌با ارزش افزوده مانند شیرهای تخصصی، گوشت‌های ارگانیک و فرآورده‌های لبنی خاص، امکان افزایش درآمد دامداران فراهم شده است.

خمیس آبادی گفت: فرآورده‌های لبنی یکی از مهم‌ترین کالاهای صادراتی بخش کشاورزی است که سهم عمده‌ای در آرزآوری کشور دارد به طوری که طبق آخرین آمارهای سازمان فائو، ایران بزرگ‌ترین صادرکننده محصولات لبنی در آسیا در سال میلادی گذشته بوده است.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی وزارت جهادکشاورزی، رئیس موسسه تحقیقات علوم دامی کشور اضافه کرد: کل صادرات شیر و لبنیات کشورهاى قاره آسیا در سال گذشته بالغ بر ۹ میلیون تن بوده و ایران سهم ۱۷ درصدی از این صادرات داشته است.